des, sive abolebis nomen eorum sub sole. Dan. 2. v. 16. *Vt non יהוברון perderent, vel interficerent Danielem.* Syr. Matth. 2. v. 13. *דנוכריוהי ut perdat, sive occidat eum.* Jer. 46. vers. 8. *אוברה perdam urbem, & habitantes in ea.* pro, *אברה*, mutatur in ו ad formam Chaldaicam, ne duo א concurrant. *Hophal.* Chald. Dan. 7. v. 11. *והובר & sublatum fuit corpus ejus.* Psal. 142. v. 5. *אבר perijt fuga à me.* Targ. *הובר ablata est.* Psal. 1. v. ult. *Et iter impiorum האבר peribit.* Targ. *ההובר auferetur.* ubi in codicibus Venetis *הובר* per Holem, perperam scribitur.

Nomen אברה, Chaldaicè אברא, *res perdita, amissa, ablata.* אבון & אבון, item אברון, & nun final. abjecto, אברה. Chald. אברן, Syria. אברן, Rabb. אברה *rei perditio, amissio, mors.* Levit. 5. 22. *Vel invenit אברה*, Targ. אברה *amissionem, & negaverit eam.* REGIM. Deut. 22. v. 3. *אברה לכל omni rei perdita fratris tui.* Psal. 88. v. 12. *veritas tua באברון in perditione;* In sepulchro, ubi corpora pereunt & consumuntur. Proverb. 15. v. 11. *Infernus באברון*, Targ. אברה *& perditio.* hoc tamen loco à Judæis pro Gehenna accipitur. Num. 24. v. 20. & 25. *ואחריתו ערי אבר*, & *finis ejus ad perditionem.* Targ. *ואחריתו ערי אבר*, & *finis ejus in aeternum peribit.* Deinde אברון *caedemonis nomen* Rabbini est. nomen enim Græcum ἀβρων, cum appellatione hebraica, אברון, significatione prorsus convenit.

Talmud. אברון *nomen cujusdam Rabbini*, compositum ex אברא *pater*, & רן *judex.*

¶ Altera hujus verbi significatio primaria, Arabum est, illis enim אבר *seculum* significat. plural. אבאר *secula.* אברא & אברא *אלי in seculum; in aeternum.* ויהיא אלי *חיהא אלאבר* & *vivat in aeternum.* אברא *invariabilis, aeternus, continuus.* Fem. אברה *eterna.* אלהיא *vita aeterna.* אברא *eternus.*

אבת, Chald. אבתא *voluit, cupijt, desideravit, propensus, persuasus, delectatus fuit, propenso animo fuit.* Deut. 23. v. 5. *Nec אבתא*, Targ. אבתא *voluit Dominus Deus tuus.* Deut. 1. v. 26. *Non אבתא*, Targ. אבתא *voluistis surgere.* Proverb. 1. v. 10. *Si suaserunt tibi peccatores, ne אבתא (pro אבתא) velis,* Targ. אבתא *assentiaris.* Gen. 24. v. 8. *Et si non אבתא*, Targ. אבתא *voluerit mulier sequi me.* Proverb. 6. v. 35. *Nec אבתא volet, si multiplices munera.* Targ. אבתא *persuadeatur, placatur.* Prov. 1. v. 30. *Non אבתא*, Targ. אבתא *voluerunt consilium meum.*

Constructum cum ל significat, assen-

fit, consensit, acquievit, obtemperavit. Psal. 81. v. 12. *Israel non אבתא לי voluit mihi.* Lxx. *οὐκ ἔσχε μοι intendit mihi.* Deut. 13. v. 8. *לא אבתא לו*, Targ. *לא אבתא לו*, *ne velis illi.* Lxx. & *οὐκ ἔσχε μοι δὲ δὲ δὲ, ne consentias illi.*

Nomen אבתא *voluntas, cupiditas, desiderium*, eorum scilicet, qui volunt celeriter ire. Job. 9. v. 26. *Transferunt dies mei, cum navibus אבתא cupiditatis,* hoc est, cupidis eundi celeriter ad locum ad quem tendunt, ad eumq; properantibus. Targ. אבתא *qua onerata sunt pomis.* Hier. *Naves poma portantes.* Acceperunt אבתא *fructus:* de quo supra in rad. אבתא diximus. Lxx. *ἐλαβον fortibus;* legerunt אבתא *literarum* הוֹי similitudine decepti.

אב, Chald. & Syr. אב, Arab. אב *eb, pater:* ab affectu & propensione in filios. plur. אבות, Chald. & Syr. אבתון, Arab. אבות. Arab. אבותא, heterocliton numero, *pater.* singulare in REGIMINE, & cum affixis, loco ה tertiae radicalis, assumit apud Hebræos י, apud Chald. & Syr. ו quiescens, & apud Arabes א. ut, Matth. אבני, Chald. אבונא, Syr. אבון, Arab. secundum Postellum אבאנא, *abana, pater noster.* Apud Arabes insuper hoc vocabulum, in REGIMINE ו, & cum affixis singul. numeri, א assumit, ut אב אלוהים *pater misericordie.* אבא *pater meus.* אבתא *pater ejus.* Esther 2. v. 7. *Quia non erat ei אב אבא pater, aut mater.* In REGIMINE mutatur in ו, ut, Gen. 17. v. 5. אב המון גוים *pater multitudinis gentium.* Targ. אבא *in patrem.* verum id hoc tantum in loco, & paucis nominibus proprijs inde compositis, ut אבא *pater excelsi,* אבתא *pater multitudinis.* aliàs semper in REGIMINE, & cum affixis א habet, ut Gen. 34. vers. 6. *Hemor אבא*, Targum אבתא *pater Sichem.* Et cum י affixo primæ personæ, alterum י abjicitur apud Hebræos: apud Chald. verò & Syros, א pro י affixo usurpatur. ut, Gen. 27. 31. *Surgat אבא*, Targ. אבתא *pater meus.* Gen. 50. v. 5. *אבא*, Targ. אבתא *pater adjuravit me.* ubi observes Chaldaeis & Syris אבתא interdum esse idem, quod simplex אב, vel emphaticum אבתא; interdum idem quod אבא, *pater meus:* pro loci ratione. ut Psal. 103. v. 13. *Sicut miseretur אבא*, Targ. אבתא *pater super filios.* Job. 34. v. 36. *אבא pater mi, probetur Iob.* Est oratio ad Deum, quem honoris causa ita appellat: Et quidè hoc sensu, Effice quæso mi pater, ut Iob probetur. Targ. אבתא *volo ego, accepit pro אבתא voluntas.* Dicunt etiã Syri

Syri אבא, Arabes autem אبا *pater meus*. Inde est in N. T. apud Marcum 14. v. 36. & ad Rom. 8. v. 15. & Galat. 4. v. 6. $\alpha\beta\alpha\ \acute{o}\ \pi\alpha\tau\eta\rho$, nominativo pro vocativo, ut saepe fit in N. T. *Abba pater*, vel *o pater*; ac græcum quidem loco interpretationis adjicitur. Arab. أبى *o pater*: casu vocandi. In nominibus proprijs ex אב *pater*, compositis, manet etiam אב; ut, אב מלך *pater rex*. quod erat nomen commune omnibus regibus Philistinorum, qui tamen singuli sua quoque habebant nomina; ut *Abimelech*, tempore Davidis vocabatur *Achis*. unde quod Pfal. 34. dicitur, *Cum mutaret gestum suum coram אב מלך*, pro eo habetur, 1. Sam. 21. *Et timuit valde a facie אכיש Achis, regis Gath: & mutavit gestum suum in oculis eorum*. Arab. אבו בכר *Abubeker, califa, seu successor Muhamedis*.